
 

Veřejná zakázka  Ekonomický informační systém  
Zadávací řízení   Jednací řízení s uveřejněním 
Limit veřejné zakázky  Nadlimitní 
Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky  zadavatel neuvádí 
Zadavatel    Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Adresa    Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČ     61388971 
Zastoupený    Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 

 
 

Doplňující informace zadavatele 
 
Bohužel až po odeslání formuláře do věstníku veřejných zakázek zadavatel zjistil, že 
jeho elektronický nástroj, který používá k uveřejňování a administraci veřejných 
zakázek neumožňuje přijímat elektronicky žádosti o účast ani následný proces jednání 
o předběžných nabídkách. 
 
Z toho důvodu zadavatel rozhodl, že pro toto zadávací řízení zvolí použití 
elektronického nástroje E-ZAK dostupném na https://ezak.e-tenders.cz/. V tomto 
smyslu zadavatel upravil zadávací dokumentaci právě v části, týkající se podávání 
žádostí, předběžných nabídek a nabídek, resp. elektronické komunikace. Zadavatel je 
přesvědčen, že tato úprava nemůže mít žádný vliv na počet účastníků, neboť nově 
zvolený nástroj nevyžaduje žádné další specifické vybavení odlišné od nástroje 
vhodne-uverejneni.cz. Podmínky registrace v elektronickém nástroji E-ZAK jsou 
popsány v manuálu, viz https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-
Dodavatele.pdf. 
 
Při revizi podkladů zadavatel zároveň odhalil, že v technické specifikaci, která popisuje 
požadavky zadavatele na předmět zadávacího řízení, jsou zahrnuty zbytečně vysoké 
požadavky týkající bezpečnosti a požadavky na podporu. Tyto požadavky jsou nově 
definované jako požadavky minimální, kdy nabídky ze strany uchazečů na rozšíření 
těchto vlastností a parametrů jsou možné. Dotčená úroveň požadavků mohla být 
upravena v rámci jednání o předběžných nabídkách, nicméně zadavatel se rozhodl 
tento požadavek upravit ještě ve lhůtě pro podávání žádostí o účast. 
 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro 
podávání žádostí o účast.  
 
Nový termín pro podávání žádostí o účast je: 9. 5. 2019 do 12 hodin. 


